

Ekologiczny Związek Gospodarki Odpadami Komunalnymi z siedzibą w Rzędowie opracował „Program edukacyjny wdrażający selektywną zbiórkę surowców wtórnych i zagospodarowania odpadów komunalnych w gminach wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn: *Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy*”, który będzie realizowany w roku szkolnym 2008/2009, na terenie gmin: Staszów, Połaniec, Łubnice, Oleśnica, Rytwiany, Szydłów, Nowy Korczyn, Pacanów, Solec Zdrój, Tuczępy, Czarnocin, Opatowiec, Bejsce i Raków (powiat: staszowski, buski, kazimierski i kielecki). Jest to obszar zamieszkały przez około 102 tys. osób. Program dofinansowany został ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Skierowany będzie głównie do dzieci i młodzieży, gdyż to oni mają wpływ i mogą wykreować u dorosłych odpowiednie postawy skłaniające osoby dorosłe do zachowań zgodnych z propagowaną ideą selektywnej zbiórki odpadów. Program skierowany jest również do Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gmin wspólnie realizujących przedsięwzięcie pn.: „*Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie gm. Tuczępy*”, ponieważ strażacy są grupą opiniotwórczą w lokalnych środowiskach wiejskich.

Odbiorcą i uczestnikiem programu będą również samorządy lokalne partnerujące programowi, dla których będzie to element realizacji polityki ekologicznej. Program edukacyjny będzie realizowany poprzez edukatora gminnego kampanii edukacyjno – informacyjnej powołanego na terenie każdej gminy objętej Programem.

Celami programu jest:

- zwiększenie świadomości ekologicznej poprzez informowanie o zasadach gospodarki odpadami oraz zasadzie zrównoważonego rozwoju, w tym w szczególności o wdrażanej na obszarze działania EZGOK gospodarce odpadami,
- upowszechnienie „ekologicznych” zwyczajów dotyczących codziennych i prostych indywidualnych zachowań – segregacji odpadów, prawidłowego wyrzucania ich do oznakowanych oddzielnych pojemników na odpady – surowce wtórne, czy indywidualnego kompostowania przy domkach jednorodzinnych – oznacza to aktywne włączenie się mieszkańców w realizację gospodarki odpadami
- likwidowanie szkodliwych nawyków, jak spalanie odpadów na terenie własnej posesji czy „podrzucanie” odpadów na tzw. „dzikie wysypiska”,
- zbudowanie akceptacji społecznej dla realizowanej przez samorządy strategii gospodarki odpadami,
- niwelacja „strachu” przed budową i lokalizacją zakładu gospodarki odpadami (efekt NIMBY),
- promocja zachowań proekologicznych wśród mieszkańców obszaru, na którym wdraża się gospodarkę odpadami, w tym szczególnie wśród dzieci i młodzieży

Niezwykle ważne jest, aby w perspektywie długoterminowej w sposób zauważalny wzrosła świadomość, że cała społeczność lokalna jest odpowiedzialna za stan środowiska naturalnego oraz, że najbardziej skuteczną drogą w dziedzinie odpadów stałych jest zmniejszenie objętości odpadów wywożonych na składowisko poprzez selektywną zbiórkę oraz redukcję u źródła.

W ramach Programu zorganizowany zostanie konkurs zbiórki surowców wtórnych: „Ziemia nie da sobie rady, segregujmy więc odpady”, polegający na zbiórce posegregowanych odpadów pochodzenia komunalnego: plastiku, butelek ze szkła kolorowego i białego oraz makulatury, konkurs wiedzy ekologicznej, oraz Akcja – „Czysta gmina” – Wiosenne sprzątanie. Wszystkie informacje dotyczące prowadzonego programu edukacyjnego, ogłaszanych konkursów oraz organizowanych spotkań z mieszkańcami będą zamieszczane na stronie internetowej www.ezgok.staszow.com.